



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 23/19

de achiziționare a materialelor de construcție

Cod CPV: 44110000-4

“22” martie 2019

or. Vadul lui Voda

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
” TINCOMERT-GRUP ”SRL (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>director Tintiuc S.</u> (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>statut</u> , (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <u>Vînzător/prestator</u> <u>1006600012518</u> (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	Centrul de Reabilitare a Persoanelor Vîrstnice și Persoanelor cu Dizabilități (adulte) “S P E R A N Ț A” (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin <u>director Olga Arseni,</u> (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza <u>regulament</u> , (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <u>Cumpărător/ beneficiar,</u> <u>Nr. 389814 din 18.07.2018</u> pe de altă parte,,

ambii (denumiți(te) în continuare *Părți*), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

- Achiziționarea materialelor de construcție, (denumirea bunului)
denumite în continuare Bunuri, conform contractului de mica valoare,
(procedura de achiziție)
- Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
Specificația tehnică; Specificația de preț; Formularul ofertei.
- Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/beneficiar, Vînzătorul/prestatorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului/beneficiarului Bunurile și/sau Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- Cumpărătorul/beneficiarul se obligă prin prezenta să plătească Vînzătorului/prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vînzătorul/prestatorul își asumă obligația de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/beneficiarul se obligă, la rîndul său, să achite și să recepționeze Bunurile și/sau Serviciile livrate de Vînzător.

1.3. Calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție [*valabilitate, după caz*] a Bunurilor și/sau Serviciilor sînt indicate în Specificație.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor se efectuează de către Vînzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor și/sau a Serviciilor include:

Originalele facturilor fiscale

Avizul de expeditie (dupa caz)

Dispozitia de livrare

Certificatul de origine - copie semnata si stampilata

Certificatul de calitate – copie semnata si stampilata de catre furnizor

2.3 Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel tîrziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor și/sau a Serviciilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **238983.02 Doua sute treizeci si opt mii noua sute optzeci si trei lei , 02 bani** lei MD.

(suma cu cifre și litere)

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate și/sau Serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești **conform facturii fiscale**.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi:

In de curs de 30 de zile de la livrarea fiecărei partide.

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile și/sau Serviciile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Cumpărător [*destinatar, după caz*] dacă:

a) cantitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor / serviciilor și graficul livrării / prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;

b) calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;

c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

d) **TERMENUL DE VALABILITATE AL PRODUSELOR CORESPUNDE CU INFORMATIA PREZENTATA IN SPECIFICATIE.**

4.2. Vînzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor și/sau prestarea Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vînzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întîrziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

5. Standarde

5.1. Produsele furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta

standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vânzătorul se obligă:

- a) să livreze Bunurile și/sau să presteze Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor și/sau prestării Serviciilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor și/sau Serviciilor de către Cumpărător [destinatar, după caz], în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor și/sau Serviciilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de către Cumpărător [destinatar, după caz].

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate și/sau a Serviciilor prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să asigure achitarea Bunurilor livrate și/sau Serviciilor prestate, respectînd modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

7. Forța majoră

7.1. Părțile sînt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de forță majoră (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pămînt, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2. Partea care invocă clauza de forță majoră este obligată să informeze imediat (dar nu mai tîrziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor de forță majoră.

7.3. Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un certificat, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

8. Rezilierea

8.1. Rezilierea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi reziliat în mod unilateral de către:

- a) Cumpărător în caz de refuz al Vânzătorului de a livra Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract;
- b) Cumpărător în caz de nerespectare de către Vânzător a termenelor de livrare/prestare stabilite;
- c) Vânzător în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor / Serviciilor;
- d) Vânzător sau Cumpărător în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3. Partea inițiatoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițiatoare va iniția rezilierea.

9. Reclamații

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sau Serviciilor prestate sînt înaintate Vânzătorului/Prestatorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Vânzătorului/Prestatorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor și/sau serviciilor livrate sînt înaintate Vînzătorului în termen de 5 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Vînzătorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Vînzătorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze/presteze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri și/sau serviciile neprestate, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5. Vînzătorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor și/sau a Serviciilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întîrziere sînt suportate de partea vinovată.

10. Sancțiuni

10.1. Forma de garanție de bună executare a contractului agreată de Cumpărător este —, în cuantum de 0% din valoarea contractului.

10.2. Pentru refuzul de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1., în caz contrar Vînzătorul suportă o penalitate în valoare de 0 % din suma totală a contractului.

10.3. Pentru livrarea/prestarea cu întîrziere a Bunurilor/Serviciilor, Vînzătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor nelivrate și/sau a Serviciilor neprestate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de 0% din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întîrzierea depășește **5 zile**, se consideră ca fiind refuz de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract și Vînzătorului i se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1.

10.4. Pentru achitarea cu întîrziere, Cumpărătorul poartă răspundere materială în valoare de **0.1%** din suma Bunurilor și/sau a Serviciilor neachitate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de **5%** din suma totală a prezentului contract.

11. Drepturi de proprietate intelectuală

11.1. Furnizorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricăror:

- a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și
- b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Vânzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoreriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil până la **31 decembrie 2019**.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, **“22” martie 2019**

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Vânzătorul/Prestatorul	Cumpărătorul/Beneficiarul
” TINCOMERT-GRUP ”SRL	Centrul de Reabilitare a Persoanelor Vîrstnice și Persoanelor cu Dizabilități (adulte) “SPERANȚA”
Adresa poștală: <i>r. Ocnita, str. 50 Ani ai Biruintei 79B</i>	Adresa poștală: <i>MD-2046 mun. Chișinău or. Vadul lui Vodă, str. Balneară 11</i>
Telefon: <i>0(22)99-77-92</i> <i>tincomertgrup@mail.ru</i>	Telefon: <i>022 314-698</i>
IBAN: <i>MD49EX0000002251637061MD</i>	IBAN: <i>MD55TRPBAA337110A15627AC</i>
Banca: <i>BC “EXIMBANK” S.A.</i>	Banca: <i>MF-TR Chisinau – bugetul de stat</i>
Adresa poștală a băncii: <i>fil nr.9, Chisinau</i>	Adresa poștală a băncii: <i>RM or. Chișinău, str. Cosmonauților, 7</i>
Cod: <i>EXMMMD22422</i>	Cod: <i>TREZMD2X</i>
c/f: <i>1006600012518</i>	c/f: <i>1006601003913</i>

14. Semnăturile părților

Furnizorul de bunuri / Prestatorul de servicii L.S.	Autoritatea contractantă L.S.
Semnătura autorizată: 	Semnătura autorizată: 

Contabil:

Înregistrat Nr.:

Trezoreria:

Data:



Anexa nr.1
la contractul nr. 23/19
din "22" martie 2019

SPECIFICAȚIA MĂRFII

N.Ord	Cod CPV	Denumirea	Cantit.	Un. de măsură	Pret/un. inclusiv TVA	Total/ lei inclusiv TVA
1	44110000-4	Cherestea netivita 0,5 brad	2	m3	4500,00	9000,00
2	44110000-4	Cherestea netivita 0,3 brad	1	m3	4500,00	4500,00
3	44110000-4	Cherestea netivita 0,2 brad	1	m3	4500,00	4500,00
4	44110000-4	Cherestea netivita 0,4 brad	1	m3	4500,00	4500,00
5	44110000-4	Balma	50	per	60,00	3000,00
6	44110000-4	Lacat suspendat	25	buc	215,00	5375,00
7	44110000-4	Lacat infundat (cu minere set)	30	buc	350,00	10500,00
8	44110000-4	Iala chineza	200	buc	70,00	14000,00
9	44110000-4	Iala rus	200	buc	95,00	19000,00
10	44110000-4	ciment M500	6	t	2300,00	13800,00
11	44110000-4	tesetura din fibra stica 100m/val	3	val	1851,00	5553,00
12	44110000-4	DSP 2800x2070x18mm 1301	5	foi	605,00	3025,00
13	44110000-4	Fanera placaj laminat 10 mm	5	foi	535,00	2675,00
14	44110000-4	Vata minerala ISOVER Aluminiu gr-10 cm 7.5 m.l / 9 m2 Rio Twin	10	val	480,00	4800,00
15	44110000-4	MP-75 30 kg (amestec uscat)	5	sac	92,00	460,00
16	44110000-4	Clei exterior Baukol Extra Plus + 25kg	5	sac	60,00	300,00
17	44110000-4	Var nestins 40 kg /sac	500	kg	8,00	4000,00
18	44110000-4	vopsea lavabila"Acrylat-Innenfarbe"-14kg	5	cald	550,00	2750,00
19	44110000-4	Vopsea BIANCA 2,5 L Albastru deschis	2	buc	130,00	260,00
20	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) alba PRO	25	buc	130,00	3250,00
21	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) neagra	25	buc	120,00	3000,00
22	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) bordo	15	buc	120,00	1800,00
23	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) albastru deschis PRO	10	buc	120,00	1200,00
24	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) rosie PRO	10	buc	120,00	1200,00
25	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) galbena	10	buc	120,00	1200,00
26	44110000-4	Grund GF-021(sur 2.8kg) PRO	30	buc	120,00	3600,00
27	44110000-4	Vopsea alba pe metal (3 componente)	10	buc	350,00	3500,00
28	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) verde	30	buc	130,00	3900,00
29	44110000-4	Vopsea PF -115 (2,8kr) cafenie	10	buc	120,00	1200,00
30	44110000-4	Vopsea PANTIR (sur) 2.5 kr PRO	5	buc	360,00	1800,00
31	44110000-4	White Spirit ** 0,9 L	70	buc	29,00	2030,00
32	44110000-4	Teava SDR17 PND 6 d32	250	m	19,00	4750,00
33	44110000-4	TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	100	m	21,00	2100,00
34	44110000-4	TUB PP-R/FB PN 25, D.25 ALB	100	m	23,00	2300,00
35	44110000-4	TUB PP-R/FB PN 25, D.32 ALB	100	m	34,00	3400,00
36	44110000-4	COT PP-R, D.20 ALB	50	buc	1,95	97,50
37	44110000-4	COT PP-R, D.25 ALB	50	buc	2,90	145,00
38	44110000-4	COT PP-R, D.32 ALB	50	buc	7,00	350,00

39	44110000-4	MUFA PP-R, D.25 ALBA	50	buc	2,30	115,00
40	44110000-4	MUFA PP-R, D.32 ALBA	30	buc	4,20	126,00
41	44110000-4	RACORD F, 20 x 1/2" ALB	30	buc	13,00	390,00
42	44110000-4	RACORD M, 20 x 1/2" ALB	30	buc	13,20	396,00
43	44110000-4	RACORD M, 25 x 3/4" ALB	20	buc	17,00	340,00
44	44110000-4	RACORD F, 25 x 3/4" ALB	20	buc	16,00	320,00
45	44110000-4	RACORD F, 32 x 1" ALB	20	buc	25,00	500,00
46	44110000-4	RACORD M, 32 x 1" ALB	20	buc	27,00	540,00
47	44110000-4	TEU PP-R D.20 ALB	30	buc	5,00	150,00
48	44110000-4	TEU PP-R D.25 ALB	30	buc	6,00	180,00
49	44110000-4	TEU PP-R D.32 ALB	30	buc	11,00	330,00
50	44110000-4	RACORD F CU HOLLENDER, 20 x 1/2" ALB	15	buc	35,00	525,00
51	44110000-4	RACORD M CU HOLLENDER, 20 x 1/2" ALB	15	buc	34,00	510,00
52	44110000-4	RACORD F CU HOLLENDER, 25 x 3/4" ALB	10	buc	65,00	650,00
53	44110000-4	RACORD M CU HOLLENDER, 25 x 3/4" ALB	10	buc	53,00	530,00
54	44110000-4	RACORD F CU HOLLENDER, 32 x 1" ALB	10	buc	80,00	800,00
55	44110000-4	RACORD M CU HOLLENDER, 32 x 1" ALB	10	buc	93,00	930,00
56	44110000-4	Surub 3,5x16 p/u rigips	1000	buc	0,08	80,00
57	44110000-4	Surub 3,5x19 p/u lemn	1000	buc	0,09	90,00
58	44110000-4	Surub 3,5x32 p/u lemn	1000	buc	0,12	120,00
59	44110000-4	Surub 3,5x41 p/u lemn	1000	buc	0,15	150,00
60	44110000-4	Surub 3,5x51 p/u lemn	1000	buc	0,20	200,00
61	44110000-4	Surub 3,8x64 p/u lemn	1050	buc	0,24	254,10
62	44110000-4	Surub 4,2x70 p/u lemn	1050	buc	0,30	315,00
63	44110000-4	Surub 4,2x76 p/u lemn	1050	buc	0,35	367,50
64	44110000-4	Surub 4,8x89 p/u lemn	1200	buc	0,55	660,00
65	44110000-4	Surub 4,8x102 p/u lemn	1000	buc	0,70	700,00
66	44110000-4	teava DE 102*3	24	m	125,00	3000,00
67	44110000-4	teava DE 89*3	24	m	104,00	2496,00
68	44110000-4	teava DE 76*3	24	m	87,00	2088,00
69	44110000-4	teava DE 57*3	54	m	66,00	3564,00
70	44110000-4	teava DU 40*3	54	m	54,00	2916,00
71	44110000-4	teava DU 32*3	54	m	48,00	2592,00
72	44110000-4	teava DU 25*3.0	54	m	39,00	2106,00
73	44110000-4	teava DU 20*3.0	54	m	31,00	1674,00
74	44110000-4	teava DU 15*2.8	54	m	21,60	1166,32
75	44110000-4	teava 100*100*3	36	m	149,00	5364,00
76	44110000-4	teava 50*50*3	54	m	66,00	3564,00
77	44110000-4	teava 30*30*3	54	m	39,50	2133,00
78	44110000-4	coltar 100x7	54	m	193,00	10422,00
79	44110000-4	coltar 50*4	54	m	50,60	2732,40
80	44110000-4	coltar 30*3	54	m	26,00	1404,00
81	44110000-4	fisie 50*4	36	m	28,00	1008,00
82	44110000-4	fisie 30*4	54	m	18,00	972,00
83	44110000-4	fisie 20*3	102	m	8,70	887,40
84	44110000-4	armatura 12	102	m	13,50	1377,00
85	44110000-4	Patrat 10	102	m	13,90	1417,80
86	44110000-4	Cerc 10	102	m	10,00	1020,00

87	44110000-4	Patrat 8	102	m	10,00	1020,00
88	44110000-4	Catanca 5.5	1500	m	2,90	4350,00
89	44110000-4	Sarma arsa 3	50	kg	18,90	945,00
90	44110000-4	Sarma 1.2	50	kg	20,50	1025,00
91	44110000-4	Electrozi supertit fin 3,2	50	kg	46,00	2300,00
92	44110000-4	Pietris	26	t	295,00	7670,00
93	44110000-4	Nisip	26	t	180,00	4680,00

Total	238983,02
--------------	------------------



Vînzătorul
L.Ș.





ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT Nr. 7

de achiziționare materialelor de construcție pentru necesitățile UASM

“29”06. 2018

mun. Chisinau

Furnizorul de bunuri "TINCOMERȚ GRUP SRL	Autoritatea contractantă Universitatea Agrara de Stat din Moldova,
reprezentată prin <i>Director Tintiuc Srgiu</i> , care acționează în baza Statutului, denumit în continuare <i>Vânzător</i> , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat cu nr. 0053073 din 16.03.2006, pe de o parte,	reprezentată prin <i>Rector interimar Valerian Balan</i> , care acționează în baza Statutului, denumit în continuare <i>Cumpărător</i> , înregistrat la Camera Înregistrării de Stat cu nr 0087386, din “18” 01 2007, pe de altă parte,

ambii (denumite în continuare *Părți*, au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:
Achiziționarea materialelor de construcție pentru necesitățile UASM, Cod CPV: 44110000-4

denumite în continuare Bunuri, conform procedurii de achiziții publice în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului din „20”. 06. 2018.

- a. Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale Contractului:
- a) Specificația tehnică;
 - b) Specificația de preț;
 - c) *Facturile fiscale de recepție a bunurilor*
 - d) *Certificatul de conformitate*
- b. Prezentul Contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepante sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- c. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător, Vânzătorul se obligă prin prezenta să livreze Cumpărătorului Bunurile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.
- d. Cumpărătorul se obligă prin prezenta să plătească Vânzătorului, în calitate de contravaloare a livrării bunurilor și serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul Contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătitibilă conform prevederilor Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Vânzătorul își asumă obligația de a livra Bunurile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract, din momentul înregistrării de către Agenția achiziții Publice.

1.2. Cumpărătorul se obligă, la rândul său, să achite și să recepționeze Bunurile livrate de Vânzător.

1.3. Calitatea Bunurilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Bunurile livrate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

1.4. Termenele de garanție a Bunurilor este **12, 24, 36** de luni.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea Bunurilor se efectuează de către Vânzător în termenele prevăzute de graficul de livrare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor include:

- a) Specificația tehnică; Specificația de preț;
- b) *Facturile fiscale de recepție a bunurilor*
- c) *Certificatul de conformitate*

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului cel târziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală. Livrarea produselor se consideră încheiată în momentul în care sînt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor livrate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **434 886.00 (patru sute treizeci și patru mii opt sute optzeci și șase și 00 bani)** lei MD, inclusiv TVA.

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile livrate se va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător vor fi: *prin transfer, 10 zile din momentul livrării bunului în baza facturii fiscale și actul de primire-predare a bunului*. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Vînzătorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile se consideră predate de către Vînzător și recepționate de către Cumpărător dacă:

- a) cantitatea Bunurilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor și graficul livrării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;
- b) calitatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație;
- c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. Vînzătorul este obligat să prezinte Cumpărătorului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea Bunurilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Vînzător a prezentei clauze, Cumpărătorul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întîrziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.4.

5. Standarde

5.1. Produsele furnizate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Cînd nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Vînzătorul se obligă:

- a) să livreze Bunurile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;
- b) să anunțe Cumpărătorul după semnarea prezentului Contract, în decurs de 5 zile calendaristice, prin telefon/fax sau telegramă autorizată, despre disponibilitatea livrării Bunurilor;
- c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor de către Cumpărător, în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor pe toată perioada de pînă la recepționarea lor de către Cumpărător

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul se obligă:

- a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor livrate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;
- b) să asigure achitarea Bunurilor livrate, respectînd modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

7. Forța majoră

7.1. Părțile sînt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de forță majoră (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pămînt, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2. Partea care invocă clauza de forță majoră este obligată să informeze imediat (dar nu mai târziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor de forță majoră.

7.3. Survenirea circumstanțelor de forță majoră, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un certificat, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea circumstanțe.

8. Rezilierea

8.1. Rezilierea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi reziliat în mod unilateral de către:

- a) Cumpărător în caz de refuz al Vînzătorului de a livra Bunurile prevăzute în prezentul Contract;
- b) Cumpărător în caz de nerespectare de către Vînzător a termenelor de livrare stabilite;
- c) Vînzător în caz de nerespectare de către Cumpărător a termenelor de plată a Bunurilor;
- d) Vînzător sau Cumpărător în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3. Partea inițitoare a rezilierii Contractului este obligată să comunice în termen de 5 zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.4. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de 5 zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițitoare va iniția rezilierea.

9. Reclamații

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor livrate sînt înaintate Vînzătorului la momentul recepționării lor, fiind confirmate printr-un act întocmit în comun cu reprezentantul Vînzătorului/Prestatorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor sînt înaintate Vînzătorului în termen de 5 zile lucrătoare de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Vînzătorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de 5 zile lucrătoare de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Vînzătorul este obligat, în termen de 5 zile, să livreze/presteze suplimentar Cumpărătorului cantitatea nelivrată de bunuri, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5. Vînzătorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întîrziere sînt suportate de partea vinovată.

10. Sancțiuni

10.1. Forma de garanție de bună executare a contractului agreată de Cumpărător este garanție bancară sau transfer pe contul universității, în cuantum de 10% din valoarea contractului.

10.2. Pentru refuzul de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1., în caz contrar Vînzătorul suportă o penalitate în valoare de 10% din suma totală a contractului.

10.3. Pentru livrarea/prestarea cu întîrziere a Bunurilor, Vînzătorul poartă răspundere materială în valoare de 0,1% din suma Bunurilor nelivrate și/sau a Serviciilor neprestate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de 5 % din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întîrzierea depășește 5 zile, se consideră ca fiind refuz de a vinde Bunurile și/sau de a presta Serviciile prevăzute în prezentul Contract și Vînzătorului i se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1.

10.4. Pentru achitarea cu întîrziere, Cumpărătorul poartă răspundere materială în valoare de 0.1% din suma Bunurilor neachitate, pentru fiecare zi de întîrziere, dar nu mai mult de 5% din suma totală a prezentului contract.

11. Drepturi de proprietate intelectuală

11.1. Furnizorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricăror:

- a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și
- b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. De la data semnării prezentului Contract, toate negocierile purtate și documentele perfectate anterior își pierd valabilitatea.

12.3. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin act adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sînt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.4. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.5. Prezentul Contract este întocmit în trei exemplare în limba de stat a Republicii Moldova, câte un exemplar pentru Vânzător, Cumpărător și Agenția Achiziții Publice.

12.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare după înregistrarea lui de către Agenția Achiziții Publice și, după caz, de către Trezoreria de Stat sau de către una din trezoriile teritoriale ale Ministerului Finanțelor, fiind valabil pînă la 31 decembrie 2018.

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al ambelor părți și este semnat astăzi, "29" 06.2018.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova, la data și anul indicate mai sus.

13. Datele juridice, poștale și bancare ale Părților

Furnizorul de bunuri : TINCOMERȚ GRUP SRL	Autoritatea contractantă: UASM
Adresa poștală: or. Ocnița, str.50 Ani ai Birunței 79/B Telefon: 022 997 790 , 079112999 Cont de decontare: MD49EX0000002251637061MD Banca: BC Eximbank-Gruppo Veneto, fil. Nr.9 Adresa poștală a băncii: or.Chișinău Cod: EXMMMD22422 Cod fiscal:1006600012518 TVA: 7200401	Adresa poștală: mun. Chisinau, str. Mircesti 44 Telefon: 0 22 432 433, 31 22 46 Cont de decontare: MD36AG000000022512442426 Banca: Moldova-Agroindbanc SA, fil M. Costin Adresa poștală a băncii: mun. Chisinau Cod: AGRNMD2X710 Cod fiscal:1007600002710
Semnătura autorizată: 	Semnătura autorizată: 

SPECIFICAȚIA LA CONTRACT

Numărul licitației:	18/02382				Data: „19” iunie 2018		Alternativa nr.: _____	
Denumirea licitației:	Achiziționarea materialelor de construcție pentru UASM							
						Lot:	Pagina: 1 din 5	
Cod CPV	Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor	Modelul articoleului	Țara de origine	Produ-cătorul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință	
1	2	3	4	5	6	7	8	
44110000-4	Amestec uscat pe baza de ipsos	Bicar Bimpex	Moldova	„Bicar - Bimpex” SRL	1 sac – 30 kg (polietilenă)	Bicar Bimpex 30 kg	La solicitare	
44110000-4	Emulsie apoasă	EUROTON LAV	Moldova	„SUPRATEN” S.A	Vopsea acrilică Euroton. Solubilă	EUROTON LAV 14kg	La solicitare	
44110000-4	Pietriș fracțiunea 10-20mm	Piatra sparta de calacar 10-20 mm	Moldova	„Cariera Șaptebani” S.A	M – 600	Piatra sparta de calacar 10-20 mm	La solicitare	
44110000-4	Vopsea emal albă	BONCCOL 2.7 I	Moldova	„MIDGARD TERRA” S.A	IF-115 universal Lac acrilic	BONCCOL 2.7 I alb	10 zile de la emnarea contractului	
44110000-4	Vopsea emal cafeenie	BONCCOL 2.7 I	Moldova	„MIDGARD TERRA” S.A	IF-115 universal Lac acrilic	BONCCOL 2.7 I cafeniu	10 zile de la emnarea contractului	
44110000-4	Vopsea emal albastră deschisa	BONCCOL 2.7 I	Moldova	„MIDGARD TERRA” S.A	IF-115 universal Lac acrilic	BONCCOL 2.7 I albastru deschis	10 zile de la emnarea contractului	
44110000-4	Dizolvant	Dizolvant 646	Moldova	„LIZORIN” SRL	Dizolvant 646 (0,9L)	Dizolvant 646 (0,9L)	10 zile de la emnarea contractului	
44110000-4	Nisip necernut/cernut	Nisip necernut	Moldova	„CARIERA COBUSCA” S.A	Cobusca	Nisip necernut	10 zile de la emnarea contractului	

44110000-4	Lipici pentru teracotă	BAUKOL EXTRA PLUS		„Bicomplex-Construct” SRL	Adeziv pentru faianță și gresie exterior-interior 1 sac = 25 kg	BAUKOL EXTRA PLUS + 25 kg	La solicitare
44110000-4	Șproți de lemn (ștapici) l = 2, 10 mm □ 10mm	Șproți de lemn (ștapici) l = 2, 10 mm □ 10mm	Moldova	„Tesand” SRL	Valabilitatea 5 ani	Șproți de lemn (ștapici) l = 2, 10 mm □ 10mm	La comanda
44110000-4	Diubele cu samorez	l=50mm 6x40	China	„PROFMET GRUP” SRL	l 50 mm	l=50mm 6x40	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Diubele cu samorez	l=80mm 6x80	China	„PROFMET GRUP” SRL	l 80 mm	l=80mm 6x80	10 zile de lasemnarea contractului
44110000-4	Diubele cu samorez	l=100 mm 8x100	China	„PROFMET GRUP” SRL	l 100 mm	l=100 mm 8x100	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Samorez l 30 mm x 3.5 mm, valabilitate 5 ani	30 mm x 3.5 mm	China	„PROFMET GRUP” SRL	l 30 mm x 3.5 mm, valabilitate 5 ani	30 mm x 3.5 mm	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Samorez l 50 mm x 3.5 mm, valabilitate 5 ani	50 mm x 3.5 mm	China	„PROFMET GRUP” SRL	l 50 mm x 3.5 mm, valabilitate 5 ani	50 mm x 3.5 mm	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Samorez	25 mm x 3.5 mm	China	„PROFMET GRUP” SRL	l 25 mm x 3.5 mm, valabilitate 5 ani	25 mm x 3.5 mm,	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Tava patrata	20x30x1.8, L- 6m	Moldova (RMN)	OOO „BEK”	20x30, L-6m	20x30x1.8, L-6m	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Tava patrata	20x40x1.8, L- 6m	Moldova (RMN)	OOO „BEK”	20x40, L-6m	20x40x1.8, L-6m	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Tava patrata	25x50x1.8, L- 6m	Moldova (RMN)	OOO „BEK”	20x50, L-6m	25x50x1.8, L-6m	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Beton M-200	Beton M200 (B15)	Moldova	ICS „Beton Lux” SRL	Beton M-200	Beton M200 (B15)	La solicitare
44110000-4	Perii de var	Peri de var Ø 80 mm	Ucraina	„Crasdan” SRL	Ø 80 mm de păr de cal natural	Ø 80 mm de păr de cal natural	10 zile de la emnarea contractului

44110000-4	Perii fleiț β 80	Perii fleiț β 80	Ucraina	„Crasdan” SRL	β = 90 mm naturale	Perii fleiț β 80	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Perii fleiț β 50	Perii fleiț β 50	Ucraina	„Crasdan” SRL	β = 50 mm naturale	Perii fleiț β 50	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Tapete 0.55 mm	Office	Germania	RATCH P+S International	Pentru birouri	0.53x10 m.l	La comanda
44110000-4	Lipici pentru tapete	Momental pentru tapete	Ucraina	„UNIXONIS COMPANY” SRL	KMI	Momental pentru tapete 0.200 kg	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Perii de sârmă	Perii de sârmă	Ucraina	„Crasdan” SRL	Кордошечка lungimea sârmei pe perie – 30 mm	Perii de sârmă in 4 rinduri, l sirmai 275 mm	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Plintă de lemn	Plintă de lemn	Moldova	„Tesand” SRL	β = 60 x 70 mm, L=2.0 m/l	β = 60 x 70 mm, L=2.0 m/l	La solicitare
44110000-4	Pervaz de lemn (neted)	Pervaz de lemn 70 mm	Moldova	„Tesand” SRL	70 mm, L=2.5 m/l	70 mm, L=2.5 m/l	La solicitare
44110000-4	Plasa Rabita 0,04 x 0,04 x 1500	Plasa Rabita	Moldova	SRL „RULTEHCOM”	Plasa Rabita 0,04 x 0,04 x 1500	Plasa Rabita 0,04 x 0,04 x 1500	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Bitum	Bitum BN 90/10	Rusia	ООО “Завод ТехоНИКОЛЬ-Воскресенск”	Bitum	Bitum BN 90/10	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Silicon transparent	Sili. RODIFIX 280 ml	Turcia	„SOMA KOZMETIK”	Flacon 0,8	Sili. RODIFIX 280 ml	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Silicon transparent	Sili. RODIFIX 280 ml	Turcia	„SOMA KOZMETIK”	Flacon 0,7	Sili. RODIFIX 280 ml	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Lac pentru parchet	PF-170	Moldova	„MIDGARD TERRA” S.A	Lac pentru parchet	PF-170, 3.750 kg	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Mănuși de cauciuc pentru zugrăvi	Mănuși acoperite cu nitril albastru	Ucraina	„Crasdan” SRL	Marime medie	Mănuși acoperite cu nitril albastru Marime medie	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Mănuși pentru sudori	Mănuși pentru sudori	Ucraina	„Crasdan” SRL	cu 5 degete	Mănuși pentru sudori	10 zile de la emnarea contractului

44110000-4	Mănuși pentru muncitori	Mănuși pentru muncitori	Ucraina	„Crasdan” SRL	cu 5 degete	Mănuși pentru muncitori	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Mască pentru sudori	Mască pentru sudura Chameleon	Ucraina	„Crasdan” SRL	Fixată pe cap	Mască pentru sudura Chameleon, cu fixare pe cap	10 zile de la emnarea contractului
44110000-4	Ciment M-400	M-400	Moldova	LAFARGE CIMENT(MOLDOVA) S.A	Ciment M-400	M-400	La solicitare
44110000-4	Teracota pentru podele	Teracota pentru podele	Ucraina	ПАО Харьковский плиточный завод	Teracota pentru podele	Teracota pentru podele	La solicitare
44110000-4	Teracota pentru pereți	Teracota pentru pereți	Ucraina	ПАО Харьковский плиточный завод	Teracota pentru pereți	Teracota pentru pereți	10 zile de la emnarea contractului

”Furnizorul”: S.C ”Tincomerț Grup” SRL



L.Ș

”Autoritatea contractantă”: UASM



Specificații de preț

Numărul licitației: 18/02382				Data: „19” iunie 2018				
Denumirea licitației: Achiziționarea materialelor de construcție pentru necesitățile UASM				Lot: 1-50				
Cod CPV	Denumirea bunurilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Lotul 1							
44110000-4	Amestec uscat pe baza de ipsos	kg	15000	1.23	1,47	18375,00	22050,00	La solicitare
	Lotul 2							
44110000-4	Emulsie apoasă	kg	2000	14,92	17,90	29833,33	35800,00	La solicitare
	Lotul 3							
44110000-4	Pietriș fracțiunea 10-20mm	tone	30	183,33	220,00	5500,00	6600,00	La solicitare
	Lotul 4							
44110000-4	Vopsea emal albă	kg	2000	22,83	27,40	45666,66	54800,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 5							
44110000-4	Vopsea emal cafenie	kg,	1000	21,83	26,20	21833,33	26200,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 6							
44110000-4	Vopsea emal albastră deschisă	kg	300	21,83	26,20	6550,00	7860,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 7							
44110000-4	Dizolvant	buc	600	17,00	20,40	10200,00	12240,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 8							
44110000-4	Nisip cernut	tone	15	125,00	150,00	1875,00	2250,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 9							
44110000-4	Nisip necernut	tone	20	125,00	150,00	2500,00	3000,00	10 zile de la emnarea contractului

[illegible]

44110000-4	Tapete 0.55 mm	rul	200	94,16	113,00	18833,33	22600,00	La solicitare
	Lotul 23							
44110000-4	Perii de sârmă	buc	10	14,16	17,00	141,66	170,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 24							
44110000-4	Plintă de lemn	m/l	400	9,50	11,40	3800,00	4560,00	La solicitare
	Lotul 25							
44110000-4	Pervaz de lemn (neted)	m/l	500	11,25	13,50	5625,00	6750,00	La solicitare
	Lotul 26							
44110000-4	Plasa Rabita 0,04 x 0,04 x 1500	m/l	50	14,17	28,00	708,33	850,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 27							
44110000-4	Bitum	kg	300	10,08	12,10	3025,00	3630,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 28							
44110000-4	Silicon transparent	flacon	150	22,50	27,00	3375,00	4050,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 29							
44110000-4	Spumă de montare 860ml	flacon	100	49,16	59,00	4916,66	5900,00	La solicitare
	Lotul 30							
44110000-4	Lac pentru parchet	kg	100	45,00	54,00	4500,00	5400,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 31							
44110000-4	Mănuși de cauciuc pentru zugrăvi	perechi	250	6,25	7,50	1562,50	1875,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 32							
44110000-4	Mănuși pentru sudori	perechi	10	49,16	59,00	491,66	590,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 33							
44110000-4	Mănuși pentru muncitori	perechi	200	4,58	5,50	916,66	1100,00	La solicitare

[illegible]

44110000-4	Vopsea pe metal MT	kg	60,00	39,16	47,00	2350,00	2820,00	La solicitare
	Lotul 45							
44110000-4	Grunt pe metal	kg	60	23,33	28,00	1400,00	1680,00	La solicitare
	Lotul 46							
44110000-4	Borduri vibropresate 100x25x8	buc	150	50,00	60,00	7500,00	9000,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 47							
44110000-4	Țeavă 89*4,0	m	300	98,75	118,50	29625	35550,00	10 zile de la emnarea contractului
	Lotul 48							
44110000-4	Ciment M-400	kg	10000	1,23	1,48	12333,33	14800,00	La solicitare
	Lotul 49							
44110000-4	Teracota pentru podele	m2	200	72,50	87,00	14500,00	17400,00	La solicitare
	Lotul 50							
44110000-4	Teracota pentru pereți	m2	400	79,16	95,00	31666,66	38000,00	10 zile de la emnarea contractului
	TOTAL					361978,93	434886,00	

"Furnizorul": S.C "Tincomerț Grup" SRL



"Autoritatea contractantă": UASM

